РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» ноября  2021 года № 275
р.п. Варгаши

О внесении изменений в Постановление Администрации
Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года

№ 60 «О муниципальной программе  «Развитие системы
водоснабжения и водоотведения на территории
Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Администрации Варгашинского поссовета от  3 октября 2016 года  № 184  «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,  Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября  2019 года № 60 «О муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения на территории Варгашинского поссовета» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 10 паспорта изложить в следующей редакции: «

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   183117,9  тыс. рублей.

».
1.2. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов финансирования Программы» Приложения изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 183117,9  тыс. рублей. В том числе по годам (тыс. рублей):
	Период
	Всего

по годам
	Средства областного бюджета1
	Средства федерального бюджета2
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники3

	2020 год*
	1505,6
	0
	0
	1120,6
	385,0

	2021 год*
	43093,6
	861,9
	42231,7
	0
	0

	2022 год*
	138518,7
	2700,4
	132318,3
	3450,0
	50,0

	Итого
	183117,9
	3562,3
	174550,00
	4570,6
	435,0

        *  Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.

1 Средства областного бюджета (по согласованию).

2 Средства федерального бюджета (по согласованию).

3 Средства внебюджетных источников (по согласованию)».
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 30 сентября 2021 года № 223 «О внесении изменений в Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года № 60 «О муниципальной программе «Развитие системы водоснабжения и водоотведения на территории Варгашинского поссовета».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В.Иванов
	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

	Главный специалист отдела  жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского поссовета
	___________________
	Р.Б. Пайгина

	«____» _____________2021 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела управления имуществом и земельных отношений Администрации Варгашинского поссовета
	___________________
	Н.Г. Архипова

	«____» _____________2021 года

	Заместитель начальника отдела организационной и правовой работы
	___________________
	О.С. Белоглазова

	«____» _____________2021 года

	Начальник финансово-экономической службы, главный бухгалтер
	___________________
	Л.В. Ситкова

	«____» _____________2021 года

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от         « ___»  ________ 2021 года № _____ «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года № 60 «О муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения на территории Варгашинского поссовета»

	Приложение 1 к Муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения на территории Варгашинского поссовета»

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы

«Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета»
	№
меропри-ятия
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. р.
	Исполнители

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.
	Ремонт внутриквартальных водопроводных сетей

	1.1
	Ул. Ленина
	местный бюджет
	2075,0
	0
	0
	2075,0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Ул. Радионова
	местный бюджет
	1375,0
	0
	0
	1375,0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	50,0
	0
	0
	50,0

	1.3
	Ул. Заозерная
	местный бюджет
	605,5
	605,5
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	385,0
	385,0
	0
	0

	1.4
	Ул. Инкубаторная
	местный бюджет
	109,1
	109,1
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Ул. Комсомольская
	местный бюджет
	84,3
	84,3
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Ул. Кузнецова
	местный бюджет
	321,7
	321,7
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	2.
	Строительство канализационных очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод

	2.1
	Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для жилищного строительства в Курганской области. Строительство канализационных очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод производительностью 800 м3/сут. в р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

Отдел культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Строительство канализационных очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод производительностью 800 м3/сут. в р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	областной бюджет
	3562,3
	0
	861,9
	2700,4

	федеральный бюджет
	174550,00

	42231,7
	132318,3

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	183117,9
	1505,6
	43093,6
	138518,7